
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H A N U Š O V I C E 
Odbor výstavby  

Hlavní 92,  788 33 Hanušovice 
ID datové schránky: 9wwbeey; podatelna@mu-hanusovice.cz 

Město Hanušovice IČO 00302546 
 

Spis. zn.: Výst./632/2017/Ka                                               Hanušovice, dne 2.10.2017  

Č.j. MUHA 7029/2017    

Vyřizuje: Kalábová                        
583 034 432 

  
 
 

 

 
  
 

 

ČEZ DISTRIBUCE, A. S., TEPLICKÁ 874, 405 02  DĚČÍN 
 
v zastoupení: 
ENPRO ENERGO S.R.O., OBLASTNÍ PRACOVIŠTĚ ZÁBŘEH, BEZRUČOVA 5, 789 01  ZÁBŘEH 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
O POVOLENÍ VÝJIMKY A ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
(DORUČOVÁNO VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU) 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o povolení výjimky ve věci výjimky z obecných 
požadavků na využívání území podle ustanovení § 169 odst. 3 stavebního zákona v územním řízení 
posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
(dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), včetně spojení územního řízení a řízení o výjimce (možnost 
spojení řízení dle ustanovení § 169 odst. 5 stavebního zákona), kterou dne 14.7.2017 podal 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, 

v zastoupení: 
ENPRO Energo s.r.o., Oblastní pracoviště Zábřeh, Marie Šneiderová, IČO 28628250, 
Bezručova 5, 789 01  Zábřeh 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 169 odst. 2, 3, 5 a 6 stavebního zákona 

 

p o v o l u j e    v ý j i m k u 

 

z ustanovení § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území (dle § 
24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2016 Sb. se rozvodná energetická vedení a vedení elektronických komunikací 
v zastavěném území obcí umisťují pod zem) pro umístění stavby: 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 2 

 
Vysoký Potok _ SU _ 0611- VNv, DTS, NNv 

Malá Morava, Vysoký Potok 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 186/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 186/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 187 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 214 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1600/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 1600/2 (orná půda), parc. č. 1600/3 (zahrada), parc. č. 1600/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 1600/6 (trvalý travní porost), parc. č. 1602/1 (orná půda), parc. č. 1602/2 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1611/2 (zahrada), parc. č. 1612 (zahrada), parc. č. 1613/1 (ostatní plocha), parc. č. 1614/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1617/3 (ostatní plocha), parc. č. 1798/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
MALÁ MORAVA, st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 15 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 105 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/1 
(ostatní plocha), parc. č. 19 (trvalý travní porost), parc. č. 27/2 (lesní pozemek), parc. č. 63/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 68/1 (trvalý travní porost), parc. č. 120/3 (ostatní plocha), parc. č. 124 (ostatní 
plocha), parc. č. 125 (vodní plocha), parc. č. 129/1 (zahrada), parc. č. 133/1 (ostatní plocha), parc. č. 
140/4 (ostatní plocha), parc. č. 698/5 (ostatní plocha), parc. č. 698/6 (ostatní plocha), parc. č. 726 (vodní 
plocha), parc. č. 732 (ostatní plocha), parc. č. 739 (ostatní plocha) v katastrálním území VYSOKÝ 
POTOK. 

 

Popis: 
- předmětem výjimky,  je nedodržení umístění stavby  rozvodného energetického vedení pod zem                 

(což je stanoveno v § 24 odst. 1 vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění)  

- dle ustanovení § 24 odst. 1, vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 
- rozvodná energetická vedení a vedení elektronických komunikací se v zastavěném území 
umisťují pod zem   

- dle ustanovení § 26 vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území je za 
podmínek § 169 stavebního zákona, výjimka z § 24 odst. 1 této vyhlášky možná  

- venkovní vedení převážně na betonových podpěrách izolovaným samonosným kabelem, 
v případě nemožnosti použití mechanismů - podpěry dřevěné, výška kabelů min. 6 m nad zemí 

- změny se týkají posunu podpěr o 1 - 5 m. Z technického hlediska není možné vkládat malé 
kabelové úseky do venkovního vedení - nová trasa vedení 

- dle § 169 odst. 6 stavebního zákona rozhodnutí o povolení výjimky lze vydat jen v dohodě nebo 
se souhlasem příslušného dotčeného orgánu, který k věci vydal souhlasné stanovisko 

 

Demontáž starého vedení, které bude obnoveno novým vedení v původní trase, ve stejné výšce a podpěry 
budou osazeny ve stejných místech není předmětem tohoto řízení. 

 

 

II. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

Vysoký Potok _ SU _ 0611- VNv, DTS, NNv 

Malá Morava, Vysoký Potok 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 186/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 186/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 187 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 214 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1600/1 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 3 

 
(trvalý travní porost), parc. č. 1600/2 (orná půda), parc. č. 1600/3 (zahrada), parc. č. 1600/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 1600/6 (trvalý travní porost), parc. č. 1602/1 (orná půda), parc. č. 1602/2 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1611/2 (zahrada), parc. č. 1612 (zahrada), parc. č. 1613/1 (ostatní plocha), parc. č. 1614/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1617/3 (ostatní plocha), parc. č. 1798/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
MALÁ MORAVA, st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 15 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 105 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/1 
(ostatní plocha), parc. č. 19 (trvalý travní porost), parc. č. 27/2 (lesní pozemek), parc. č. 63/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 68/1 (trvalý travní porost), parc. č. 120/3 (ostatní plocha), parc. č. 124 (ostatní 
plocha), parc. č. 125 (vodní plocha), parc. č. 129/1 (zahrada), parc. č. 133/1 (ostatní plocha), parc. č. 
140/4 (ostatní plocha), parc. č. 698/5 (ostatní plocha), parc. č. 698/6 (ostatní plocha), parc. č. 726 (vodní 
plocha), parc. č. 732 (ostatní plocha), parc. č. 739 (ostatní plocha) v katastrálním území VYSOKÝ 
POTOK. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- elektrické vedení NN venkovní a zemní - obnova dožité elektrické distribuční sítě 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- vedení NN bude umístěno na pozemcích: st. p. 186/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 186/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 187 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 214 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1600/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1600/2 (orná půda), parc. č. 1600/3 (zahrada), 
parc. č. 1600/5 (ostatní plocha), parc. č. 1600/6 (trvalý travní porost), parc. č. 1602/1 (orná půda), 
parc. č. 1602/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1611/2 (zahrada), parc. č. 1612 (zahrada), parc. č. 
1613/1 (ostatní plocha), parc. č. 1614/2 (ostatní plocha), parc. č. 1617/3 (ostatní plocha), parc. č. 
1798/1 (ostatní plocha) v katastrálním území MALÁ MORAVA, st. p. 12 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 15 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 88 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 105 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/1 (ostatní plocha), parc. č. 19 (trvalý travní 
porost), parc. č. 27/2 (lesní pozemek), parc. č. 63/1 (trvalý travní porost), parc. č. 68/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 120/3 (ostatní plocha), parc. č. 124 (ostatní plocha), parc. č. 125 (vodní plocha), parc. 
č. 129/1 (zahrada), parc. č. 133/1 (ostatní plocha), parc. č. 140/4 (ostatní plocha), parc. č. 698/5 
(ostatní plocha), parc. č. 698/6 (ostatní plocha), parc. č. 726 (vodní plocha), parc. č. 732 (ostatní 
plocha), parc. č. 739 (ostatní plocha) v katastrálním území VYSOKÝ POTOK. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- venkovní vedení převážně na betonových podpěrách izolovaným samonosným kabelem, v případě 
nemožnosti použití mechanismů - podpěry dřevěné, výška kabelů min. 6 m nad zemí 

- podzemní vedení kabelové v ochranné trubce v hloubce 80 - 120 cm 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- pozemky dotčené stavbou 

 

Stanoví podmínky pro povolení výjimky: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí - situace stavby - výkresy č. 1 - 5, 
která obsahuje výkres současného stavu území na podkladě katastrální mapy se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna, tak jak je zakresleno na přiloženém situačním výkresu na podkladě katastrální 
mapy a na doplňujícím výkresu v měřítku 1 : 1000, kde je umístění všech navrhovaných objektů  též 
okótováno. 

 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 4 

 
Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí - situace stavby, výkres č. 1 -5, která 
obsahuje výkres současného stavu území na podkladě katastrální mapy se zakreslením stavebního 
pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 186/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 186/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 187 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 214 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 1600/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1600/2 (orná půda), parc. č. 1600/3 (zahrada), parc. č. 
1600/5 (ostatní plocha), parc. č. 1600/6 (trvalý travní porost), parc. č. 1602/1 (orná půda), parc. č. 
1602/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1611/2 (zahrada), parc. č. 1612 (zahrada), parc. č. 1613/1 
(ostatní plocha), parc. č. 1614/2 (ostatní plocha), parc. č. 1617/3 (ostatní plocha), parc. č. 1798/1 
(ostatní plocha) v katastrálním území MALÁ MORAVA, st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
15 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 81/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 105 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/1 (ostatní plocha), parc. č. 19 (trvalý travní porost), parc. č. 
27/2 (lesní pozemek), parc. č. 63/1 (trvalý travní porost), parc. č. 68/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
120/3 (ostatní plocha), parc. č. 124 (ostatní plocha), parc. č. 125 (vodní plocha), parc. č. 129/1 
(zahrada), parc. č. 133/1 (ostatní plocha), parc. č. 140/4 (ostatní plocha), parc. č. 698/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 698/6 (ostatní plocha), parc. č. 726 (vodní plocha), parc. č. 732 (ostatní plocha), parc. 
č. 739 (ostatní plocha) v katastrálním území VYSOKÝ POTOK., tak jak je zakresleno na přiloženém 
situačním výkresu na podkladě katastrální mapy a na doplňujícím výkrese v měřítku 1 : 1000, kde je 
umístění všech navrhovaných objektů též okótováno. 

3. Vedení NN bude zavěšeno s dodržením podjezdné výšky dle ČSN, nové podpěry včetně rozvodné 
skříně osadit pokud možno mimo silniční pozemek. 

4. Jiné zemědělské pozemky než než výše uvedené nebudou v rámci předmětné stavby dotčeny. 

5. Při hloubení rýhy a jam je nezbytné na zemědělské půdě uložit ornici odděleně od ostatních vrstev 
půdy, aby po zahrnutí výkopu a jeho zhutnění mohlo být provedeno zpětné zahumusování celé 
dotčené plochy. Přebytek podorniční vrstvy půdy musí být odvezen a rozprostřen zásadně na 
nezemědělské půdě. 

6. Vstup na zemědělské pozemky bude s jejich vlastníky a nájemci předem projednán. 

7. Je nutné respektovat připomínky a požadavky vlastníků s případných nájemců dotčené zemědělské 
půdy, které jsou v souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění. 

8. Na pozemcích s vybudovaným drenážním systémem je nutno  situovat rozvody tak, aby nedošlo 
k jejich poškození. Při porušení drenážního systému je nutno jeho opravu nebo přeložku zadat 
odborné organizaci, aby toto zařízení nadále plnilo svoji funkci. 

9.  Realizací akce nesmí dojít k poškození stávajících vodních děl. 

10. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadnými vodám 
ve smyslu § 39 vodního zákona. 

11. V blízkosti vodních toků nebudou volně skladovány látky závadné vodám a lehce odplavitelný 
materiál. 

12. Budou splněny podmínky správce dotčeného vodního toku Morava dané ve vyjádření 
PO004970/2016-203/Pp, ze dne 15. 3. 2017. 

13. Stavba v místě křížení a souběhu s vodními toky musí být provedena v souladu s ČSN 75 2130. 

14. Během stavby i po jejím dokončení musí být správci vodního toku umožněn výkon práv a povinností 
ve smyslu § 49 zák. č. 254/2001 Sb. v platném znění. 

15. Budou dodrženy požadované vzdálenosti podpěr od břehové hrany vodních toků. 

16. Výstavbou nesmí dojít k ohrožení znečištění vodních toků a podzemních vod. 

17. Veškerá mechanizace musí být zajištěna proti úkapům ropných látek, musí být použity mechanismy 
s ekologicky nezávadnými náplněmi a mazivy. 

18. Na stavbě musí být k dispozici vhodný sorbent pro případ úniku ropných látek do vodního toku a jeho 
okolí. 

19. Stavbou nebude navyšována současná niveleta terénu v okolí vodního toku. 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 5 

 
20. Menší skládky stavebního materiálu i vytěžené zeminy budou uloženy ve vzdálenosti min. 5 m od 

břehové hrany tak, aby bylo zabráněno padání a smyvu sypkých látek do vodního toku. 

21. Přímému správci Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk bude na tel. č. 583 301 298, v dostatečném 
předstihu min. 5 dnů oznámeno zahájení prací s účastí našeho pracovníka a bude rovněž vyzýván 
k pravidelným kontrolám v průběhu stavby včetně závěrečné kontrolní prohlídky. 

22. Budou splněny podmínky správce dotčeného vodního toku Vysoký Potok dané ve vyjádření č.j. 
LCR957/006712/2016, ze dne 13.12.2016. 

23. Realizací akce nebudou dotčena práva správce vodního toku - Lesů ČR, s.p. správa toků - oblast 
povodí Moravy, vyplývající z příslušných právních předpisů. 

24. V případě, že bude v souvislosti s nadzemním vedením a jeho následným provozováním potřebný 
zásah do břehového porostu (např. okleštěním stromů) bude toto provedeno vlastníkem či 
provozovatelem nadzemního vedení na jeho náklad. zásah bude projednán s příslušným orgánem 
ochrany přírody a správcem toku. 

25. Při výměně sloupů pokud dojde ke změně jejich umístění, bude jejich vzdálenost min. 6 m od hranice 
koryta spravovaného vodního toku. 

26. Zahájení prací bude oznámeno správci vodního toku - Lesů ČR, s.p. správa toků - oblast Povodí 
Moravy, po ukončení prací požadují přizvání ke kontrole pozemků tvořící koryto vodního toku. 

27. Při realizaci stavby dodrží investor základní povinnosti při ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, které jsou uvedeny v § 13 zákona č. 289/1995 Sb. (lesního zákona). 

28. Investor je povinen provést práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo co 
k nejmenším škodám; k odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná opatření. 

29. Investor zajistí, aby sousední lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny stavební činností, 
pojezdem těžké techniky, skladováním materiálu a těžbou či poškozováním lesních dřevin. 

30. O termínu zahájení prací investor předem vyrozumí správce dotčených lesních pozemků. 

31. Před zahájením stavby investor doloží rozhodnutí orgánu státní správy lesů o trvalém omezení 
PUPFL (p.č. 27/2 v k.ú. Vysoký Potok) v rozsahu ochranného pásma elektrovodu. 

32. Investor doloží znalecký posudek na ocenění výše škod z předčasného smýcení lesního porostu a 
výpočet výše škody na lesním pozemku z trvalého omezení plnění produkční funkce. Zjištěné výše 
škod budou před zahájením stavby uhrazeny Lesní správě Hanušovice na základě vystavené faktury. 

33. Před zahájením výstavby budou v terénu za přítomnosti místního revírníka vyznačeny stromy určené 
ke kácení  (tel. 724 523 716). 

34. Při realizaci stavby budou dodrženy základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí 
lesa uvedené v § 13 zákona č. 289/1995 o lesích a stavbou nebudou dotčeny přilehlé lesní pozemky a 
lesní porosty na nich, ke kterým mají právo hospodařit Lesy ČR, s.p. 

35. Při realizaci stavby budou respektována ustanovení § 20 zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon) 
především odst. 1 písm. k), o) a odst. 2.  

36. Termín zahájení stavebních prací v obvodu a v ochranném pásmu dráhy bude min. 14 dní předem 
oznámen traťmistrovi Traťového okrsku TO Hanušovice. Traťmistr bude seznámen s rozsahem prací 
v ochranném pásmu dráhy a bude mu předán kontakt na odpovědného pracovníka zhotovitele prací, 
souhlas Drážního úřadu a smlouva o bud. smlouvě o vzniku věcného břemene, popř. nájemní 
smlouva na dotčené pozemky SŽDC.  Pozemky SŽDC dotčené stavbou budou protokolárně předány. 

37. Pro nadzemní křížení musí být dodrženy výšky dle PD, protlak musí být v min. hloubce 1,5 m pod 
niveletou pláně železničního spodku, ukončení chráničky ve vzdálenosti min. 4,0 m od osy koleje. 
Materiál chráničky musí být certifikován pro použití pro podchody pod železničním tělesem dráhy. 
Budou dodrženy podmínky ČSN 37 5711 a ČSN 33 3301. 

38. Při realizací prací nesmí dojít k ohrožení ani k omezení bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy. Po 
dobu provádění prací při realizaci nadzemního křížení vedení NN nad žel. tratí si dodavatel stavby 
zajistí vhodné dopravní opatření - dopraví pauza, pomalá jízda, případně výluku trati. Termíny výluk, 
či případně dopravní omezení na železniční trati, je nutné projednat v dostatečném předstihu na 
provozním útvaru Oblastního ředitelství Olomouc.  

39. Technologii prací požadují předložit k odsouhlasení na SŽDC, s.o. Oblastní ředitelství Olomouc 
v dostatečném předstihu před zahájením prací. V technologii prací požadujeme doplnit bezpečnostní 
opatření o tom, jakým způsobem bude zajištěno bezpečné provozování drážní dopravy (např. 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 6 

 
nenadálé spadnutí jakéhokoliv materiálu, techniky na provozovanou kolej - dopravní opatření, 
zavedení pomalé jízdy atd). Dále zhotovitel doplní technologii prací a časový harmonogram činností 
při realizaci nadzemních křížení a realizaci protlaku pod železniční tratí.  

40. Při realizaci prací nesmí dojít k ohrožení a omezení železničního provozu. Nesmí dojít k dotčení 
průjezdného profilu železniční trati a to zejména činností a odstavováním mechanizace v blízkosti 
železniční trati. Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční 
trati bližšího jak 3,0 m od osy koleje.  

41. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční trati, 
provozuschopnost drážních staveb, zařízení, bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

42. Stavebník bude respektovat vyhl. č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah). Realizací stavby 
nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

43. Z důvodu umístění stavby na pozemku SŽDC, s.o., musí být zhotoviteli prací vydán průkaz pro vstup 
veřejnosti (pro osoby, které nemají žádný pracovní vztah k SŽDC, s.o.) do provozované železniční 
dopravní cesty a dalších prostor SŽDC, s.o. veřejnosti nepřístupných. Tento průkaz je možné získat 
na žádost zhotovitele stavby na SŽDC, s.o. odbor bezpečnosti (vuor žádosti je na www.szdc.cz). 
Vyplněnou žádost zašlete elektronicky 21 dnů před započetím stavby. 

44. Před zahájením stavby je nutné vytýčení kabelové trasy ve správě ČD - Telematiky, a.s. - podmínky 
pro činnost v blízkosti telekomunikační kabelové trasy budou stanoveny na místě při vytýčení. 

45. Dále je nutné vytýčit kabely Správy sdělovací a zabezpečovací techniky nejméně 15 dnů před 
zahájením prací stavebník předloží kopii objednávky vytýčení a kopii vyjádření č.j. 287/2017-OŘ 
OLC-OPS/Šel, ze dne 16.3.2017 vedoucímu provozního střediska, který zajistí vytýčení. 

46. Před zahájením stavby musí být vytýčeny kabely SŽDC, OŘ OLC Správa elektrotechniky a 
energetiky (SEE) - kontakt na vytýčení tel. 972741208, 728856694), před výměnou stožáru v km 
77,655 předem informovat OŘ Olomouc SEE prostřednictvím SŽE ÚS Olomouc kdy bude přesná 
doba vypnutí (zajištění napájení ŽST + zařízení SSZT) 

47. Při kontaktu s drážní kabelovou trasou je nutné dodržet ČSN 73 6005 a TNŽ 34 2609. Práce 
v blízkosti kabelů se musí provádět ručně. 

48. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

49. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly véstk záměně 
s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

50. Při provádění stavby nesmí být ohrožena plynulost železničního provozu. Veškeré kroky při 
provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 
kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy. 

51. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách, ve znění pozdějších zákonů. K žádosti 
doloží stanovisko provozovatele dráhy. 

52. Je nutné respektovat veškeré podmínky správců sítí  dané v samostatných vyjádřeních k věci (SŽDC, 
s.o. č.j. 287/2017-OŘ OLC-  OPS/ŠeL, ze   dne 16.3.2017; ČEZ Distribuce a.s., č.j.1093735054, ze 
dne 12. 7. 2017; č.j.   0100708887, ze dne 8.3.2017; č.j. 0100708889, ze dne 8.3.2017; CETIN, a.s. 
č.j. 554944/17, ze dne 8. 3. 2017; ČD - Telematika, a.s. č.j. 0614/2017-O, ze dne 13.1.2017) které 
jsou součástí dokladové části související dokumentace. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín, 

v zastoupení: 
ENPRO Energo s.r.o., Oblastní pracoviště Zábřeh, Bezručova 5, 789 01  Zábřeh 

 

Účastníci řízení a další dotčení osoby: 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 správního 
řádu, s odkazem na § 92 odst. 3 stavebního zákona: 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 7 

 
Ing. Jaroslav Myška, Vysoký Potok č.p. 3, Malá Morava, 788 33  Hanušovice, Dagmar Morongová, 
Vysoký Potok č.p. 59, Malá Morava, 788 33  Hanušovice, Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní 
ředitelství Olomouc, Idds: Uccchjm, Karel Hejhal, Ústecká č.p. 98, 561 51 Letohrad, Tomáš Hejhal, 
Ústecká č.p. 98, 561 51  Letohrad, Josef Jankov, Sídl. Budovatelů č.p. 54, 78832  Staré Město Pod 
Sněžníkem, Milan Jankov, Pod Lesem č.p. 462, 788 33  Hanušovice, Božena Urbanová, Prostřední Lipka 
č.p. 8, 561 69  Králíky, Jan Jankov, Podžďáří č.p. 54, 789 63  Ruda Nad Moravou, Milan Kubaník, 
Vysoký Potokč.p. 1, Malá Morava, 788 33  Hanušovice, Anna Kubaníková, Vysoký Potok č.p. 1, Malá 
Morava, 788 33  Hanušovice, Stanislav Jílek, Lesnice č.p. 99, 789 01  Zábřeh, Alena Jílková, Lesnice č.p. 
99, 789 01  Zábřeh, Pavel Morong, Vysoký Potok č.p. 59, Malá Morava, 788 33  Hanušovice, Jaroslava 
Myšková, Vysoký Potok č.p. 3, Malá Morava, 788 33  Hanušovice, Olomoucký kraj, Správa silnic 
Olomouckého kraje, Středisko údržby Šumperk, Idds: Qiabfmf, Lesy České republiky, s.p., Správa toků - 
Oblast Povodí Moravy detašované pracoviště Šumperk, Idds: E8jcfsn, Lesy České republiky, S.P., Lesní 
správa Hanušovice, Idds: E8jcfsn, Lenka Macková, Malá Morava č.p. 105, 788 33  Hanušovice, Karel 
Svoboda, Malá Morava č.p. 172, 788 33  Hanušovice, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Olomoucký kraj, Idds: Z49per3, Alena Svobodová, Malá Morava č.p. 172, 788 33  Hanušovice, 
Dagmar Hamšíková, Jindřichov č.p. 76, 788 23  Jindřichov u Šumperka, František Baroň, Malá Morava 
č.p. 170, 788 33  Hanušovice, Michal Málek, Babákova č.p. 2157/16, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 
414, František Kunčar, Štefánikova č.p.. 317, 517 50  Častolovice, Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., Idds: Qa7425t, Povodí Moravy, s.p.,  Idds: M49t8gw, ČD - Telematika a.s., Servis kabelových sítí 
Olomouc, Skupina ochrany A dokumentace, Idds: Dgzdjrp, Farma Morava, spol. s r.o., Idds: Jr65utt 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona s odkazem na § 87 odst. 3 stavebního zákona 
identifikovaní označením pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům: 

726, 697/1, 68/4, 734/4, 707, 136/3, 126/1, 138/1, st .pl. 81/1, 18, 698/4, 68/3, st.pl.116, st.pl.108, 
63/2, 722/3, 24, st.pl. 90, st.pl.8, st.pl.108, st.pl.116, 27/1 v k.ú. Vysoký Potok; 1598/1, 1784/2, 
1602/5, 1603/2, st.pl.188/1, st.pl.188/2, 1614/3 v k.ú. Malá Morava 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 14.7.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Současně stavební úřad poučil účastníky řízení, že jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení, až do vydání rozhodnutí ve věci. Že účastníci mají právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko, že po uplynutí lhůty pro podání námitek a závazných stanovisek, budou shromážděny 
všechny podklady pro vydání patřičného rozhodnutí ve věci a účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), právo vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům tohoto rozhodnutí, případně navrhnout jejich doplnění. 
Nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci 
řízení písemně, nebo ústně zápisem do protokolu u Městského úřadu Hanušovice, odboru výstavby, ul. 
Hlavní 92, Hanušovice, a to u pověřené úřední osoby, ve lhůtě do 7 kalendářních dnů. Tato lhůta 
počíná běžet následujícím dnem, po uplynutí lhůty k podání námitek a závazných stanovisek, což nebylo 
využito. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více jak 30 účastníků řízení; § 144, 
správního řádu), je rozhodnutí doručováno dle ustanovení § 92 odst. 3 stavebního zákona, podle § 87 
odst. 1 až 3 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou), v rámci veřejné vyhlášky se účastníci řízení dle § 85 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona identifikuj označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru.  

Při stanovení okruhu účastníků řízení o povolení výjimky z ustanovení § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů pro umístění stavby,  



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 8 

 
stavební úřad vycházel především z úpravy zakotvené v ustanovení § 27  zákona 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). 

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků řízení o výjimce, na základě základních 
zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti. Konkrétní výčet 
jednotlivých účastníků řízení o výjimce dle § 27 správního řádu přísluší a bylo přiznáno: 

• účastník řízení (přímý účastník - hlavní)  dle ustanovení § 27 odst. 1, písm. a) správního řádu 
(předmětem je řízení o žádosti) je žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv 
nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu 
(ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín kterou ve věci zastupuje ENPRO ENERGO 
s.r.o., oblastní pracoviště Zábřeh, Bezručova5, 789 01 Zábřeh)   

• účastník řízení (nepřímý účastník – vedlejší) dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu jsou též 
další osoby, pokud mohou být přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech (Obec Malá 
Morava, Ing. Jaroslav Myška, Dagmar Morongová Karel Hejhal, Tomáš Hejhal, Josef Jankov, 
Milan Jankov, Božena Urbanová, Jan Jankov, Milan Kubaník, Anna Kubaníková, Stanislav Jílek, 
Alena Jílková, Pavel Morong, Jaroslava Myšková, Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého 
kraje, Středisko údržby Šumperk, Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy 
Detašované pracoviště Šumperk, Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Lenka 
Macková, Karel Svoboda, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, 
Alena Svobodová, Dagmar Hamšíková, František Baroň, Michal Málek, František Kunča, 
rSpráva železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Povodí Moravy, s.p., pracoviště Šumperk, ČD - Telematika 
a.s., Servis kabelových sítí Olomouc, skupina ochrany a dokumentace, Farma Morava, spol. s r. 
o., ) jímž  rozhodnutím, které se vydává ve věci, nevznikají žádná nová práva a povinnosti 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především z úpravy zakotvené 
v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou - speciální vůči obecné 
úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což znamená, že jejich okruh není 
možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. postupem dle ustanovení § 27 odst. 2 správního 
řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých kategorií účastníků řízení se odvíjí od jejich 
hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem územního řízení. Z těchto důvodů jsou účastníci 
územního řízení  kategorizováni na účastníky řízení ve věci - tzv. hlavní, o jejichž právech a povinnostech 
s v řízení rozhoduje (uvedeni v odstavci 1 § 85 stavebního zákona) a na účastníky - tzv. vedlejší, kteří 
mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni (uvedeni v odst. 2 § 85 
stavebního zákona), do této skupiny jsou zahrnuty i osoby, které mají postavení účastníků územního 
řízení, ale rozhodnutím ve svých právech přímo dotčeny nejsou ((jedná se o účastníky podle § 85 odst. 2 
písm. c) stavebního zákona, což jsou především občanská sdružení)).  

Současně stavební úřad přihlédl v rámci stanovení (vymezení) účastníků územního řízení rovněž 
k podané žádosti o územní rozhodnutí, ve které je žadatel (dle ustanovení § 45 odst. 1 právního řádu) 
vždy povinen označit všechny známé účastníky řízení. 

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě základních 
zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti. Konkrétní výčet 
jednotlivých účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona přísluší a bylo přiznáno:  

 

1. hlavní účastníci 

 žadatel (ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín v zastoupení ENPRO Energo, s.r.o., 
oblastní pracoviště Zábřeh, Bezručova 5, 789 01 Zábřeh), je účastníkem územního řízení vždy - 
automaticky (územní řízení je řízením návrhovým, tzn. zahajovaným na žádost)  

 obec (Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice), obec má postavení účastníka 
územního řízení vždy bez jakékoliv další specifikace projednávaného záměru 

2. vedlejší účastníci 

 vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn (Obec Malá Morava, Ing. 
Jaroslav Myška, Dagmar Morongová Karel Hejhal, Tomáš Hejhal, Josef Jankov, Milan Jankov, 
Božena Urbanová, Jan Jankov, Milan Kubaník, Anna Kubaníková, Stanislav Jílek, Alena Jílková, 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 9 

 
Pavel Morong, Jaroslava Myšková, Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko 
údržby Šumperk, Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy Detašované 
pracoviště Šumperk, Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Lenka Macková, 
Karel Svoboda, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Alena 
Svobodová, Dagmar Hamšíková, František Baroň, Michal Málek, František Kunča, rSpráva 
železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Povodí Moravy, s.p., pracoviště Šumperk, ČD - Telematika 
a.s., Servis kabelových sítí Olomouc, skupina ochrany a dokumentace, Farma Morava, spol. s r. 
o., ), tento jen už z principu musí být účastníkem územního řízení, protože je záměrem přímo 
dotčen,  jelikož umístění stavby na cizím pozemku je samostatným faktem dotčení jeho 
vlastnického práva k pozemku a nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě (věcné právo jehož předmětem je hmotná věc a jiné věcné právo jehož předmětem je 
věcné břemeno, zástavní právo, podzástavní právo, právo zadržovací a předkupní právo, které je 
smluvními stranami zapsáno do katastru nemovitostí)    

 
 osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo k sousedním 

pozemkům, anebo stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (jelikož se 
jedná o řízení  s velkým počtem účastníků řízení – více jak 30, jsou tito účastníci dotčeni vlivem 
záměru ve věci, jsou identifikováni v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 stavebního zákona 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí; jsou to osoby s vlastnickými 
nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc. č. 726, 697/1, 68/4, 734/4, 707, 136/3, 
126/1, 138/1, st .pl. 81/1, 18, 698/4, 68/3, st.pl.116, st.pl.108, 63/2, 722/3, 24, st.pl. 90, st.pl.8, 
st.pl.108, st.pl.116, 27/1 v k.ú. Vysoký Potok; 1598/1, 1784/2, 1602/5, 1603/2, st.pl.188/1, 
st.pl.188/2, 1614/3 v k.ú. Malá Morava a  osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k 
sousedním stavbám , které splňují pro účastenství v územním řízení dvě základní podmínky, a to 
existenci vlastnického nebo věcného práva a přímé dotčení existujícího práva (dle související 
judikatury, bylo opuštěno dosavadní chápání „sousedních“ pozemků pouze na sousední 
„mezující“ pozemky - sousedním pozemkem není jen ten, který má společnou hranici 
s pozemkem, na kterém má být stavba umístěna, ale sousedství je chápáno šířeji, neboť účinky 
stavby se neprojevují jen v hranicích stavebního pozemku, ale mohou mít významný dopad i na 
další pozemky - vždy ale nutno posoudit, že jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku, 
nebo stavbě, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno), byl posuzován ohled na velikost 
pozemku a umístění stavby na něm, technické parametry stavby, účel jejího užívání, odstupové 
vzdálenosti a pod. (přímé dotčení záměrem je nepochybně v případě stínění, hluk, vibrace, 
zvýšení intenzity dopravy v případě realizace záměru, zhoršení výhledu a pod.)  

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavba bude umístěna dle platného územního plánu obce Malá Morava na ploše SV- plochy smíšené 
obytné, OM - pl. občanského vybavení komerční - malé a střední, NZ - pl. zemědělské, DZ - plochy 
dopravní infrastruktury železniční, DS, pl. dopravní infrastruktury - silniční, VV - pl. vodní a 
vodohospodářské, VZ - pl. výroby a skladování - zemědělská výroba. NL - pl. lesní, kde je mimo jiné 
přípustné využití - dopravní a technické infrastruktury. Umístění stavby je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Obec Malá Morava - souhlasí s výjimkou (č.j. OUMM 552/2017/M, ze dne 25. 4. 2017), nenachází se 
  inženýrské sítě ve vlastnictví obce (č.j. OUMM 553/2017/M, ze dne 25.4.2017), smlouva (č.j. IE-12-
  8004911/14, ze dne 10.1.2017) 

- Státní pozemkový úřad, Krajský úřad pro Ol. kraj, odloučené pracoviště Šumperk - smlouva (č.j. SZ 
  SPU 607359/2016/2, ze dne 5.1.2017), (č.j. 1019C17/63, ze dne 30.1.2017) 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 10 

 
- Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., středisko údržby Šumperk - souhlasí; s podmínkami (č.j. SSOK 
  ŠU - 7282/2017, ze  dne 5. 4. 2017 a č.j. SSOK ŠU-26898/2016, ze dne 12. 12. 2016), smlouva ze dne 
  15.3.2017 a 22. 3. 2017 

- Lesy České republiky, s. p., lesní správa Hanušovice - souhlasí; s podmínkami (č.j. 
  LCR124/000462/2017, ze dne 18. 4. 2017 a č.j. LCR124/000101/2017, ze dne 6. 2. 2017), smlouva (č.j. 
  - , ze dne 9.2.2017) 

- Lesy České republiky, s. p., správa toků - oblast povodí Moravy - souhlasí; s podmínkami (č.j. 
  LCR957/001863, ze dne 6. 4. 2017 a LCR957/006712/2016, ze dne 13. 12. 2016), smlouva (č.j. -, ze 
  dne 14.3.2017) 

- Povodí Moravy, s. p., Brno - souhlasí; s podmínkami (č.j. PM004970/2016-203/Pp, ze dne 15.3.2017) 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk - souhlasí; (č.j. HSOL-1762-
  2/2017, ze dne 19.4.2017) 

- Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí - souhlasí s výjimkou (č.j.MUSP 39915/2017, ze dne 
  24.4.2017);  (č.j. MUSP 30149/2017, ze dne 30. 3. 2017) 

 - vodoprávní úřad - souhlasí; s podmínkami (č.j. MUSP 30149/2017, ze dne 30. 3. 2017) 

- orgán veřejné správy  v oblasti odpadového hospodářství - souhlasí; (č.j. MUSP 30149/2017, ze 
  dne 30. 3. 2017) 

- orgán státní správy lesů - je nutno vydat souhlas podle § 14 zákona č. 289/1995 Sb. (lesní 
  zákon) (č.j.   MUSP 30149/2017, ze dne 30. 3. 2017)  souhlas dle § 14 lesního zákona (č.j. 
  MUSP 34190/2017/S-37, ze dne 24. 4. 2017) 

 - orgán ochrany přírody - bez připomínek; (č.j. MUSP 30149/2017, ze dne 30. 3. 2017) 

 - orgán ochrany ZPF - souhlasí; s podmínkami (č.j. MUSP 30149/2017, ze dne 30. 3. 2017) 

 - orgán ochrany ovzduší - souhlasí; (č.j. MUSP 30149/2017, ze dne 30. 3. 2017) 

- Městský úřad Šumperk, odbor dopravy - povolení zvláštní užívání komunikace - (č.j. MUSP 
  126107/2016, ze dne 31. 1. 2017)   

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín 4 - dojde k dotčení podzemního a nadzemního zařízení ve 
  správě ČEZ Distribuce a.s., souhlasí; s podmínkami (č.j.1093735054, ze dne 12. 7. 2017; č.j. 
  0100708887, ze dne 8.3.2017; č.j. 0100708889, ze dne 8.3.2017) 

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4 - nenachází se komunikační zařízení v majetku 
  společnosti Telco Pro Services, a.s. (č.j. 0200567545, ze dne 8.3.2017) 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 - dojde k dotčení elektronických 
  komunikací; souhlasí; s podmínkami (č.j. 554944/17, ze dne 8. 3. 2017) 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - nejsou umístěna plynárenská zařízení ve správě 
  GasNet, s.r.o. (č.j.5001470675, ze dne 8.3.2017) 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s., Jílová 6, Šumperk - nenachází se inženýrské sítě 
  a zařízení ve správě ŠPVS, a.s. (č.j.042/11/2016, ze dne 14.11.2016) 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., SDC Olomouc - dojde k dotčení drážních inženýrských sítí, před 
  zahájení prací je nutné jejich vytýčení; souhlasí; s podmínkami (č.j. 287/2017-OŘ OLC-  OPS/ŠeL, ze 
  dne 16.3.2017), smlouva (č.j. - , ze dne 31.5.2017) 

- ČD - Telematika, a.s. Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 - dojde ke styku s telekomunikačním vedením 
  a zařízení, nutné vytýčení sítí před započetím prací (č.j. 0614/2017-O, ze dne 13.1.2017) 

- Drážní úřad, Nerudova 1, Olomouc - souhlasí; s podmínkami (č.j. MO-SOO416/17-2/Sj DUCR-
  20729/17/Sj, ze dne 10. 4. 2017) 

- Archeologický ústav AV ČR Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno - nemají námitek, upozorňují 
  na povinnost  dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění (č.j. 
  ARUB/97/17, ze dne 18. 1. 2017) 

- Karel Svoboda, Malá Morava 172, 788 33 Hanušovice - souhlasí (č.j. - , ze dne 24. 4. 2017) 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 11 

 
- Karel a Alena Svobodovi, Malá Morava 172, 788 33 Hanušovice - smlouva (č.j. IE-12-8004911/4, ze 
  dne 6.2.2017) 

- Jaroslav Myška, Vysoký Potok 3, Malá Morava, 788 33 Hanušovice - souhlasí (č.j. - , ze dne 12.4.2017) 

- Ing. Jaroslav a Jaroslava Myškovi, Vysoký Potok 3, Malá Morava, 78833 Hanušovice - smlouva (č.j. 
  IE-12-8004911/2, ze dne 14. 3. 2017) 

- Michal Málek, Babákova 2157, 14800 Praha 4 - souhlasí (č.j. - , ze dne 11. 4. 2017) 

- Pavel a Dagmar Morongovi, Vysoký Potok 59, Malá Morava, 788 33 Hanušovice - souhlasí (č.j. - ze 
  dne 10. 4. 2017), smlouva (č.j. IE-12-8004911/6, ze dne 7.8.2017) 

- František Baroň, Malá Morava čp. 170, 788 33 Hanušovice souhlasí (č.j. - , ze dne 27.12.2016), 
  smlouva (č.j. IE-12-8004911/11, ze dne 28. 11. 2016) 

- Lenka Macková, čp. 105 788 33 Malá Morava- smlouva (č.j.IE-12-8004911/3, ze dne 22.11.2016) 

- Michal Málek, Babákova 2157/16 Chodov, 14800 Praha 4 - smlouva (č.j. IE-12-8004911/3, ze dne 
  21.12.2016) 

- Stanislav a Alena Jílkovi, čp. 99, 78901 Lesnice - smlouva (č.j. IE-12-8004911/7, ze dne 30.11.2016) 

- František Kunčar, Štefánikova 317, 517 50 Častolovice - smlouva (č.j. IE-12-8004911/8, ze dne 
  2.2.2017) 

- Farma Morava, s.r.o. čp. 74, 78833 Malá Morava - smlouva (č.j. IE-12-8004911/9, ze dne 22.11.2016) 

- Hamšíková Dagmar, čp. 129, 788 33 Malá Morava - smlouva (č.j. IE-12-8004911/10, ze dne 
  18.12.2016) 

- Milan a Anna Kubaníkovi, Vysoký Potok 1, 788 33 Malá Morava - smlouva (č.j. IE-12-8004911/12, ze 
  dne 19. 12. 2016) 

- Karel Hejhal, Tomáš Hejhal, Ústecká 98, 56151 Letohrad - smlouva (č.j. IE-12-8004911/13, ze dne 
  30.12.2016) 

- Jan Jankov, Podžďáří 54, 789 64 Ruda nad Moravou - smlouva (č.j. IE-12-8004911/13, ze dne 13. 12. 
  2016) 

- Josef Jankov, sídl. Budovatelů 54, 78832 Staré Město - smlouva (č.j. IE-12-8004911/13, ze dne 
  9.3.2017) 

- Milan Jankov, Pod Lesem 462, 788 33 Hanušovice - smlouva (č.j. IE-12-8004911/13, ze dne 6.12.2016) 

- Božena Urbanová, Prostřední Lipka 8, 56169 Králíky - smlouva (č.j. IE-12-8004911/13, ze dne 
  7.3.2017) 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Stavební úřad v provedeném řízení o výjimce a v územním řízení přezkoumal předložené žádosti, 
projednal je s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Žadatel uvedl potřebu udělení výjimky - venkovní vedení NN bude demontováno v plném rozsahu. Nové 
vedení bude obnoveno téměř celé v dosavadní trase změny se týkají posunu o 1 - 5 m, z technického 
hlediska není možné vkládat malé kabelové úseky do venkovního vedení.  

Povolením výjimky se neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob ani sousední pozemky či 
stavby. Účelu sledovaného obecnými požadavky na využívání území bude v daném případě dosaženo i 
řešením podle povolené výjimky (s výjimkou souhlasí dotčené orgány, hájící veřejné zájmy dle zvláštních 
předpisů).  

 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 12 

 
K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byly doloženy tyto doklady: 

- doklad prokazující vlastnické právo žadatele nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu 
  (změnu stavby nebo opatření) k pozemkům nebo stavbám - výpis z KN, LV č. 3, 4,   26, 29, 30, 47, 48, 
  10001, 10002, 60, 68, 72, 14, 40, 44, 51, 53, 95, 104, 108, ze dne 4. 8. 2017 - vyhotoveno dálkovým 
  přístupem 

- souhlas vlastníka pozemku (stavby) (v případě, že je odlišný od žadatele), na němž má být stavba 
  umístěna nebo provedena změna, daný na podkladě dokumentace stavby, obsahující identifikaci 
  pozemku (stavby) a záměru žadatele, doložený jeho ověřeným podpisem s připojeným situačním 
  výkresem 

- smlouva o právu provést stavbu (Michal Málek, Státní pozemkový úřad, Lenka Macková, Správa silnic 
  Olomouckého kraje, Ing. Jaroslav Myška, Jaroslava Myšková, Pavel a Dagmar Morongovi, Karel a 
  Alena Svobodovi, Stanislav a Alena Jílkovi, František Kunčar, Farma Morava, s.r.o., Dagmar 
  Hamšíková, František Baroň, Milan a Anna Kubaníkovi, Karel Hejhal, Tomáš Hejhal, Jan Jankov, Josef 
  Jankov, Milan Jankov, Božena Urbanová, Obec Malá Morava 

- plná moc k zastupování pro ENPRO Energo s.r.o., ze dne 30.1.2017, pověření pro Marii Šneiderovou, 
  ze dne 13. 2. 2017 

- kopie katastrální mapy a situační výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy včetně 
  parcelních čísel, se zakreslením stavebního pozemku, požadovaného umístění stavby (změny stavby), 
  s vyznačením vazeb a účinků na okolí, zejména vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních staveb 

- dokumentace stavby  

- stanovisko nebo vyjádření dotčeného orgánu nebo příslušného úřadu nebo závěr zjišťovacího řízení, že  

- závazná stanoviska dotčených orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí opatřená doložkou právní moci 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení stavby, 
  vyznačená na situačním výkrese 

- vyjádření účastníků řízení včetně obce, případně sdělení, že byli vyrozuměni o podání žádosti 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Námitky a návrhy nebyly uplatněny. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru výstavby Městského úřadu 
Hanušovice. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu a 
památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje Olomouc. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 13 

 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

K provedení stavby  není potřeba ohlášení anebo stavební povolení, protože se jedná o stavbu uvedenou v 
§ 103 stavebního zákona. 

Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby, schopnou samostatného užívání lze dle ustanovení § 119  
stavebního zákona užívat na základě kolaudačního souhlasu (nutno podat žádost s přílohami - dle § 122 
stavebního zákona). Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 

Upozornění: 

Dojde-li v souvislosti s danou stavbou k provádění zemních prací, upozorňujeme, že se pozemek nachází 
na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li se provádět stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Královopolská 147, Brno a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace 
o organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd 
ČR v Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor 
archeologie, Horní náměstí 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci 
písemně ohlášen s dostatečným předstihem. 

V předmětné lokalitě se mohou nacházet vodovodní, kanalizační i další přípojky. Doporučujeme 
kontaktovat vlastníky dotčených nemovitostí. 

 
 
 

Jana Kalábová 
oprávněná úřední osoba 

 
  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce - Malá Morava a 
úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
úřadu, který písemnost doručuje, se oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za 
doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne:………………………….  Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické 
úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 
dobu 15 dnů. 

 
 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 14 

 
Příloha: 
- 5 situací stavby na katastrální mapě 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 20000 Kč, položky 17 odst. 5 ve výši 5000 Kč, celkem 25000 Kč byl zaplacen dne 11. 8. 2017. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více jak 30 účastníků řízení; § 144, 
správního řádu), je rozhodnutí doručováno v souladu s § 92 odst. 3 stavebního zákona a podle § 87 odst. 1 
až 3 stavebního zákona, a to dle § 85 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Ostatním účastníkům řízení je rozhodnutí dle § 87 odst. 2 stavebního zákona doručováno 
postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu - veřejnou vyhláškou. 
 

 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona, doručováno jednotlivě: 
ENPRO ENERGO S.R.O., OBLASTNÍ PRACOVIŠTĚ ZÁBŘEH, IDDS: FV8SDAU 
OBEC MALÁ MORAVA, IDDS: BWJBN3N 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 
správního řádu, s odkazem na § 92 odst. 3 stavebního zákona: 
 

1) Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona 
 
ING. JAROSLAV MYŠKA, VYSOKÝ POTOK Č.P. 3, MALÁ MORAVA, 788 33  HANUŠOVICE 
DAGMAR MORONGOVÁ, VYSOKÝ POTOK Č.P. 59, MALÁ MORAVA, 788 33  HANUŠOVICE 
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE, OBLASTNÍ ŘEDITELSTVÍ 
OLOMOUC, IDDS: UCCCHJM 
KAREL HEJHAL, ÚSTECKÁ Č.P. 98, 561 51  LETOHRAD 
TOMÁŠ HEJHAL, ÚSTECKÁ Č.P. 98, 561 51  LETOHRAD 
JOSEF JANKOV, SÍDL. BUDOVATELŮ Č.P. 54, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
MILAN JANKOV, POD LESEM Č.P. 462, 788 33  HANUŠOVICE 
BOŽENA URBANOVÁ, PROSTŘEDNÍ LIPKA Č.P. 8, 561 69  KRÁLÍKY 
JAN JANKOV, PODŽĎÁŘÍ Č.P. 54, 789 63  RUDA NAD MORAVOU 
MILAN KUBANÍK, VYSOKÝ POTOK Č.P. 1, MALÁ MORAVA, 788 33  HANUŠOVICE 
ANNA KUBANÍKOVÁ, VYSOKÝ POTOK Č.P. 1, MALÁ MORAVA, 788 33  HANUŠOVICE 
STANISLAV JÍLEK, LESNICE Č.P. 99, 789 01  ZÁBŘEH 
ALENA JÍLKOVÁ, LESNICE Č.P. 99, 789 01  ZÁBŘEH 
PAVEL MORONG, VYSOKÝ POTOK Č.P. 59, MALÁ MORAVA, 788 33  HANUŠOVICE 
JAROSLAVA MYŠKOVÁ, VYSOKÝ POTOK Č.P. 3, MALÁ MORAVA, 788 33  HANUŠOVICE 
OLOMOUCKÝ KRAJ, SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE, STŘEDISKO ÚDRŽBY 
ŠUMPERK, IDDS: QIABFMF 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., SPRÁVA TOKŮ - OBLAST POVODÍ MORAVY DETAŠOVANÉ 
PRACOVIŠTĚ ŠUMPERK, IDDS: E8JCFSN 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., LESNÍ SPRÁVA HANUŠOVICE, IDDS: E8JCFSN 
LENKA MACKOVÁ, MALÁ MORAVA Č.P. 105, 788 33  HANUŠOVICE 
KAREL SVOBODA, MALÁ MORAVA Č.P. 172, 788 33  HANUŠOVICE 
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD, KRAJSKÝ POZEMKOVÝ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ, 
IDDS: Z49PER3 
ALENA SVOBODOVÁ, MALÁ MORAVA Č.P. 172, 788 33  HANUŠOVICE 
DAGMAR HAMŠÍKOVÁ, JINDŘICHOV Č.P. 76, 788 23  JINDŘICHOV U ŠUMPERKA 
FRANTIŠEK BAROŇ, MALÁ MORAVA Č.P. 170, 788 33  HANUŠOVICE 
MICHAL MÁLEK, BABÁKOVA Č.P. 2157/16, PRAHA 4-CHODOV, 148 00  PRAHA 414 



Č.j. MUHA 7029/2017 str. 15 

 
FRANTIŠEK KUNČAR, ŠTEFÁNIKOVA Č.P. 317, 517 50  ČASTOLOVICE 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S., IDDS: QA7425T 
POVODÍ MORAVY, S.P.,  IDDS: M49T8GW 
ČD - TELEMATIKA A.S., SERVIS KABELOVÝCH SÍTÍ OLOMOUC, SKUPINA OCHRANY A 
DOKUMENTACE, IDDS: DGZDJRP 
FARMA MORAVA, SPOL. S R. O., IDDS: JR65UTT 
 
 

2) Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona s odkazem na § 87 odst. 3 stavebního 
zákona identifikovaní označením pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům: 
726, 697/1, 68/4, 734/4, 707, 136/3, 126/1, 138/1, st .pl. 81/1, 18, 698/4, 68/3, st.pl.116, st.pl.108, 
63/2, 722/3, 24, st.pl. 90, st.pl.8, st.pl.108, st.pl.116, 27/1 v k.ú. Vysoký Potok; 1598/1, 1784/2, 
1602/5, 1603/2, st.pl.188/1, st.pl.188/2, 1614/3 v k.ú. Malá Morava 

 
 
 
Dotčené orgány, dle § 87 odst. 1 stavebního zákona doručováno jednotlivě: 
MĚSTO ŠUMPERK, MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, IDDS: 8BQB4GK 
MĚSTO ŠUMPERK, MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODBOR DOPRAVY, IDDS: 8BQB4GK 
DRÁŽNÍ ÚŘAD, SEKCE STAVEBNÍ, IDDS: 5MJAATD 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR ŠUMPERK, IDDS: 
UFIAA6D 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, DOPRAVNÍ 
INSPEKTORÁT, IDDS: 6JWHPV6 
OBEC MALÁ MORAVA, SILNIČNÍ SPRÁVNÍ ÚŘAD, IDDS: BWJBN3N 
  
Na vědomí: 
OBEC MALÁ MORAVA, OBECNÍ ÚŘAD, IDDS: BWJBN3N 
ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-10-02T12:23:44+0200
	oprávněná úřední osoba




